

آمریکا جنگ علیه یمن را مدیریت می کند

صفحه ۱۵



میکائیل اکشن نیست

صفحه ۱۳



تیتروهای روز

گزارش «وطن امروز» از تناقض دولتی ها بعد از انتشار خبر حذف ۵ گروه یارانه بگیر

یارانه حذف شدتکذیبها هم شروع شد

وزارت تعاون حذف یارانه ها را تأیید کرد سخنگوی دولت تکذیب!

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: براساس گزارش وزیر اقتصاد، یارانه افراد با درآمد مکتفی قطع شده و نیز به آنها اطلاع داده شده است

صفحه ۳

کشمکش بر سر واردات گوشت از هند بالا گرفت

بوفالوی هندی سر سفره ایرانی!

نیمکت تیم وزیر تخانه گران تر است یا نیمکت تیم فدراسیون فوتبال؟

استفاده دوگانه از بیت المال

آیا نمایندگان کنگره به توافق هسته ای با ایران رأی مثبت می دهند؟

برف در جهنم!

صفحه ۲

خبر

وزارت امور خارجه: مسؤولیت مستقیم هر گونه حادثه ای متوجه عربستان است

اصابت راکت به اطراف سفارت ایران؛ کاردار عربستان احضار شد

معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه از برخورد راکت یا موشکی به نزدیکی سفارت جمهوری اسلامی ایران در صنعا پیش از ظهر دیروز خبر داد. حسین امیرعبداللهیان در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما گفت: متأسفانه راکت یا موشکی به چند متری سفارت کشورمان در صنعا اصابت کرده و شیشه های سفارتخانه شکسته شده است اما خوشبختانه سفیر و کادر دیپلماتیک ما صدمه ندیده اند. وی افزود: در پی این حادثه کاردار عربستان سعودی در تهران را به وزارت امور خارجه احضار و با ارائه پاداشت اعتراضی به مقامات سعودی رسماً گوشزد کردیم که وظایفشان را در قبال حفظ دیپلماتها و اماکن دیپلماتیک ایفا کنند. معاون وزیر امور خارجه هشدار داد: صریحاً اعلام می کنیم سفارت کشورمان در صنعا به فعالیت هایش ادامه خواهد داد و مسؤولیت مستقیم هر گونه حادثه ای را که منجر به ایجاد مشکل برای اقدامات دیپلماتیک سفارت کشورمان در صنعا شود متوجه عربستان سعودی به عنوان کشور متجاوز علیه یمن می دانیم. معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه همچنین گفت: طرح سیاسی ایران ویژه حل بحران یمن در نامه رسمی آقای طریف امروز (دیروز) برای وزرای خارجه همه کشورها ارسال شد. حسین امیرعبداللهیان با تبیین مفاد طرح ۴ ماده ای ایران برای رفع بحران یمن افزود: این طرح که وزیر امور خارجه دو روز پیش به دبیر کل سازمان ملل متحد ارائه کرد، یگانه طرح سیاسی موجود روی میز است زیرا متأسفانه برخی کشورها در تجاوز عربستان علیه یمن با مشارکت داشتند یا حمایت سیاسی - تبلیغاتی کردند.

واکنش افخیم

اما مرضیه افخیم، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز درباره انتشار خبری مبنی بر اصابت راکت طی حملات هوایی دیروز به نزدیکی سفارت کشورمان در صنعا گفت: طبق آخرین اطلاعاتی که از محل به دست ما رسیده، طی حملات هوایی به یمن یک فروند راکت به نزدیکی سفارت کشورمان در صنعا اصابت کرده که بر اثر آن شیشه های ساختمان سفارت نیز شکسته شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: وزارت امور خارجه تعرض و به خطر انداختن امنیت اماکن دیپلماتیک و دیپلماتها را قضا صریح کنونیسیون های بین المللی شمرده و بر همین اساس اقدامات و پیگیری های لازم از کاتال های دیپلماتیک به عمل می آید.



بررسی پیمانیه لوژان با حضور اعضای تیم مذاکرات هسته ای و اساتید دانشگاه

تأیید انتقادات

- متقی: تحریمها برداشته نخواهد شد
- موسویان: فراتر از آن بی تی تعهد داده ایم!
- عراقچی: برای رفع تحریم مذاکره نکردیم
- ایزیدی: هدف برداشتن تحریمها نیست، توافق است!

تکمیل سبک کارهای هسته ای

ماجرای ادغام یک باره دانشگاه علوم اقتصادی با دانشگاه خوارزمی

ادغام، همین الان، بیهوشی

علوم اقتصادی مانند یک برند است و یکی از دلایل انتخاب دانشجویان همین حسن شهرت دانشگاه علوم اقتصادی در عرصه مالی بوده است. وزیر علوم در پاسخ به این مشکل گفت مدارک همچنان به نام علوم اقتصادی صادر می شود و دانشجویان در این انتخاب مدرک خود بین دانشگاه خوارزمی و علوم اقتصادی مختار هستند. اما مساله اینجاست که اگر قرار است دانشگاه تعطیل شود مدرک دانشگاه منحل شده به درد دانشجویان نمی خورد و تا ۱۰ سال آینده کسی علوم اقتصادی را به یاد نمی آورد. عده ای نگران غیبتها بودند اما اساتید هم با انتشار بیانه هایی بی نام از این حرکت دانشجویان استقبال و از این اعتراض حمایت کردند.



تکمیل سبک کارهای هسته ای

یادداشت روز

ضرورت قطع امید دولت از دشمن

دکتر حجت الله عبدالملکی *

در نخستین روز سال ۹۴، رهبر حکیم انقلاب در فرمایشات سالانه شان در حرم حضرت علی بن موسی الرضا المرتضی علیه السلام، بخش مسیوطی از فرمایشات شان را به موضوع بسیار مهم «اقتصاد مقاومتی» اختصاص دادند.

یک - در دوره مدیریت دولت یازدهم، تحقق اقتصاد مقاومتی نیازمند وقوع ۴ مقدمه است که عبارتند از:

- ۱- نظریه پردازی، ۲- گفتمان سازی
 - ۳- مطالبه گری و ۴- برنامه ریزی.
- نظر به پردازی اقتصاد مقاومتی به معنای تبیین مفهوم، ماهیت و پایه های معرفتی و روش شناختی این الگوی اقتصادی و تبیین نظری کارآمدی این الگو در رفع مشکلات اقتصادی، تحقق اهداف و تدویم پیشرفت اقتصادی ایران است. در گفتمان سازی اقتصاد مقاومتی نیز دیدگاه نظری و علمی پیشین به باور عمومی در نخبگان و عموم مردم تبدیل می شود تا در گام سوم، مطالبه های عمومی برای عملیاتی کردن این الگو شکل بگیرد. در پی این مطالبه عمومی، مسؤولان کشور (و به طور خاص قوه مجریه) خود را ناگزیر از پیگیری آن خواهند دید؛ اقدامی که مستلزم برنامه ریزی دقیق و جز به جز خواهد بود.

حضرت امام خامنه ای مدظله العالی به عنوان معمار و نظریه پرداز تمدن نوین اسلامی با طرح مساله خطر جنگ اقتصادی در طول نیمه دوم دهه ۸۰ و انشای اصطلاح اقتصاد مقاومتی در سال ۸۹ و تبیین ایجاد این نظریه در سال های ۹۰، ۹۱ و ۹۲، عملاً بخش مهمی از مرحله نظریه پردازی اقتصاد مقاومتی را به انجام رساندند، هر چند حضرت معظله تبیین جزئیات آن را - که بیشتر متعلق به مرحله برنامه ریزی است - به متخصصان کارشناسان دانشگاهی در داخل و خارج قوا واگذار فرمودند. طی ۵ سال اخیر با نمایان شدن ضعف دولت ها در مقابل تهدیدات اقتصادی خارجی - که باعث به زحمت افتادن توده مردم شد - و نیز با قطع امید از همکاری دشمنان قسم خورده ملت و نظام اسلامی - بویژه در جریان مذاکرات یک سال نیم اخیر که به صورت مستقیم با آمریکا صورت گرفت - نخبگان و توده مردم جدای از استدالات نظری، به طور عملی متوجه ضرورت اصلاح درونی اقتصاد کشور و قطع امید از راه حل های خارجی برای اقتصاد شدند. بدین ترتیب مرحله دوم (یعنی گفتمان سازی اقتصاد مقاومتی) نیز به سرعت در حال پیشرفت و تقویت است.

دو - اما در تعامل با دولت یازدهم که نشان داده است تمایل چندانی به تقویت بنیه و زیرساخت های نرم و سخت اقتصاد از درون ندارد و بیشتر چشم به عنایات قدرت های خارجی در رفع و رجوع مشکلات اقتصادی کشور دارد، تحقیق الگوی کارآمد اقتصادی برای مقاوم سازی اقتصاد در برابر حمله ها و تکانه بدون مطالبه گری جدی، ممکن نخواهد بود. در واقع تجربه یک سال و چند ماه اخیر نشان داده است بدون فشار افکار عمومی (اعم از نخبگان و توده ها) دولت حاضر به برنامه ریزی جدی برای اجرای اقتصاد مقاومتی نیست و آنچه تحت عنوان اقتصاد مقاومتی در دستگاه های دولتی و مراجمی از جمله شورای اقتصاد و سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور صورت گرفته، تنها پیگیری امور و اقدامات روزمره و عادی اقتصاد (فاغ) از وقوع یک جنگ تمام عیار اقتصادی و بی توجه به ضرورت بازسازی درونی اقتصاد کشور) و در مواردی متعارض با آن بوده است. پس از یک سال از ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، جریان نظریه پردازی در این الگوی اقتصادی با همت محققان و صاحب نظران در ادامه نظریه پایه و روز، امام خامنه ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی، به بلوغ خود رسیده است و هر چند جریان نظری در این حوزه همچنان و با قوت ادامه خواهد داشت، مقدمه نظری کافی برای ورود به مراحل بعدی به خوبی فراهم شده است اما - همان گونه که پیش تر نیز گفته شد - به رغم قصور دانشمندان این حوزه و رسانه ها در اطلاع رسانی دقیق و به روز، هم اکنون اقتصاد مقاومتی و ضرورت و کارآمدی آن به طور نسبی به گفتمان غالب نخبگان و توده مردم نیز تبدیل شده است و اگر چه رسانه ها و جریان های علمی - فرهنگی باید در تقویت این گفتمان (از طریق اطلاع رسانی دقیق و عمیق) همتی مضاعف بکارند، لکن با تحقق سطح فعلی گفتمانی، عصر مطالبه گری فرارسیده است.

تاریخچه یک دانشگاه اقتصادی

دانشگاه علوم اقتصادی به عنوان نخستین مرکز آموزشی وزارت امور اقتصادی و دارایی ایران در سال ۱۳۱۵ بنیانگذاری شده است. هدف این مرکز در دوره طولانی تحولات ۵۰ ساله خود تا سال ۱۳۶۵ آموزش و تربیت نیروی انسانی ماهر در رده های مختلف دانشگاهی بوده است. مجوز تأسیس این دانشگاه با عنوان دانشکده امور اقتصادی در شهریور ۱۳۶۶ توسط وزارت فرهنگ و آموزش عالی و شورایی انقلاب فرهنگی صادر شد. این دانشگاه در سال ۱۳۸۲ با مصوبه شورایی اداری از وزارت امور اقتصادی و دارایی جدا شد و تحت پوشش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری قرار گرفت و با عنوان دانشکده امور اقتصادی به فعالیت خود ادامه داد. با تغییر مدیریت دانشکده در سال ۱۳۸۴ تغییرات وسیعی در دانشکده به وجود آمد و در سال ۱۳۸۶ به دانشکده علوم اقتصادی تغییر نام داد. در سال ۱۳۸۹ دانشکده با دانشکده علامه طباطبایی ادغام شد اما در نامه ای مورخ ۲۶ تیرماه ۱۳۹۲ به شماره پیگیری ۵۸۲۱۸/۲۲۱۲ دانشکده علوم اقتصادی به دانشگاه علوم اقتصادی ارتقا یافت و توسط دفتر گسترش وزارت علوم تصویب شد. در تاریخ ۲۴ اسفندماه ۹۳ با مصوبه شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، دانشگاه علوم اقتصادی با دانشگاه خوارزمی ادغام شد که البته خبر این ادغام سال ۹۴ به دانشجویان رسید.

ادامه در صفحه ۱۱